РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИРУБКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.04.2017года № 10

д.Прирубки
Об утверждении плана противодействия коррупции в
Прирубкинском сельском поселении  на 2017 - 2018 годы
    В целях исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 01.04.2016г. №147

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление от 18.01.2016г. № 1а «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Прирубкинском  сельском поселении - отменить.

2.Утвердить комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.  /Приложение №1/.
3.Утвердить прилагаемый план противодействия коррупции в Прирубкинском сельском поселении  на 2017 - 2018 годы. /Приложение №2/
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

 Глава Прирубкинского
сельского поселения                                               Л.М.Анищенко
                                                                                            Приложение № 1 к постановлению
                                                                                    Прирубкинской сельской администрации

                                                                                    от 20.04.2017 года № 10
Комиссия

Прирубкинской сельской администрации Погарского района Брянской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

 Анищенко Любовь Михайловна – глава Прирубкинского сельского поселения – председатель комиссии.

Шклярова Татьяна Николаевна – специалист администрации – член комиссии.

Автушенко Алина Васильевна – ведущий специалист по исполнению бюджетного процесса администрации – член комиссии.
                                                                                    Приложение № 2 к постановлению
                                                                                    Прирубкинской сельской администрации

                                                                                    от 20.04.2017 года № 10
План противодействия коррупции в Прирубкинском сельском поселении
на 2017 - 2018 годы

	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения

	1
	Проведение  антикоррупционной  экспертизы    проектов   нормативных   правовых   актов
	глава поселения
	Постоянно

	2
	Проведение анализа результатов антикоррупционной   экспертизы проектов нормативных правовых  актов
	глава  поселения
	IV квартал  2017 г.              IV квартал  2018 г.

	3
	Доведение до лиц, замещающих муниципальные должности положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за  коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа  или  взятки, об увольнении в связи  с  утратой  доверия,  о  порядке  проверки сведений,  представляемых  указанными  лицами  в  соответствии  с законодательством Российской   Федерации   о  противодействии коррупции
	глава  поселения
	Постоянно

	4
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности  ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях  противодействия коррупции, в том числе  ограничений, касающихся получения подарков
	специалист
	Постоянно

	5
	Рассмотрение практики работы органов местного самоуправления по выявлению случаев возникновения  конфликта интересов и принятие предусмотренных законодательством  Российской  Федерации мер  по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	глава  поселения
	Постоянно

	6
	Обеспечение представления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об   имуществе и обязательствах имущественного характера  в соответствии с законодательством
	специалист
	До 30.04.2017 г.

До 30.04.2018г.

	7
	Реализация прав граждан на  получение достоверной  информации о деятельности органов местного самоуправления
	специалист
	Постоянно

	8
	Взаимодействие с правоохранительными органами в вопросах профилактики и выявления фактов  коррупции
	специалист
	Постоянно

	9
	Обеспечение мер по открытости, гласности, прозрачности торгов
	глава поселения
	Постоянно

	10
	Организация  размещения  сведений  о  доходах,  об  имуществе и обязательствах имущественного  характера муниципальных служащих и членов их семей на  официальном сайте органов местного самоуправления района
	специалист
	До 10.05.2017г.

До 10.05 2018г.

	11
	Принятие мер по соблюдению муниципальными  служащими  общих принципов служебного поведения, утвержденных Указом Президента  Российской  Федерации  от  12.08.2002 №   885  "Об утверждении общих принципов служебного поведения  государственных служащих
	специалист
	Постоянно

	12
	Осуществление по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка проверку в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, и применение соответствующих мер юридической ответственности
	глава  поселения
	Постоянно

	13
	Принятие мер по обеспечению деятельности комиссий  по соблюдению требований к  служебному  поведению муниципальных служащих и по урегулированию   конфликта интересов
	глава  поселения
	Постоянно

	14
	Принятие мер по предотвращению конфликта интересов, в том  числе после ухода муниципального служащего с муниципальной службы
	глава  поселения
	Постоянно

	15
	Оказание  консультативной  помощи  по   вопросам,   связанным с применением на практике общих  принципов  служебного поведения муниципальных служащих
	глава  поселения
	Постоянно

	16
	Проведение служебных расследований случаев    коррупционных проявлений
	глава  поселения
	Постоянно

	17
	Подготовка прогноза закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд сельского поселения
	ведущий специалист по исполнению бюджетного процесса
	Постоянно

	18
	Подготовка и своевременная корректировка плана-графика размещения закупок в целях обеспечения муниципальных нужд сельского поселения
	 ведущий специалист по исполнению бюджетного процесса
	Постоянно

	19
	Организация предоставления населению  информации о бюджетном процессе в Прирубкинском сельском поселении

	 ведущий специалист по исполнению бюджетного процесса
	Ежеквартально